



Revision

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

**I. Anker Andersen A/S
Springstrup 11
4300 Holbæk**

CVR-nr: 30 56 38 40

**ÅRSRAPPORT
1. juli 2016 - 30. juni 2017**

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	I. Anker Andersen A/S Springstrup 11 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 30 56 38 40
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Mogens Jensen, formand Erik Stephansen Jakob Sønder Larsen Willy Lisby
Direktion	Lars Lorentzen
Pengeinstitut	Nordea A/S Torvet 10 4100 Ringsted
Advokat	Sønder Ljørring Advokatfirma Lautruphøj 1-3 2750 Ballerup
Revisor	SMJ Revision statsautoriseret revisionsfirma Bredgade 39 4400 Kalundborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på tkr. 823, hvilket isoleret set ikke betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat den igangsatte effektivisering af driften, herunder gennemgang og tilpasning eller opsigelse af gamle underskudsgivende kontrakter. Dette har medført, at der hen over regnskabsåret er sket en forbedring af driften, således at selskabet har udvist overskud de sidste måneder af perioden.

Det forventes, at denne udvikling vil fortsætte i regnskabsåret 2017/18, hvor der budgetteres med en væsentlig forbedring af resultatet. De første måneder af det nye regnskabsår underbygger dette, da der er realiseret overskud over det forventede.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
Bruttofortjeneste	29.378.713	35.226
1 Personaleomkostninger	-28.388.634	-32.271
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.759.133	-1.827
Driftsresultat	-769.054	1.128
Andre finansielle indtægter	0	11
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.906	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-63.562	-65
Andre finansielle omkostninger	-219.899	-241
Resultat før skat	-1.049.609	833
Skat af årets resultat	226.424	-137
Årets resultat	-823.185	696
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-823.185	696
Disponeret i alt	-823.185	696

Balance pr. 30. juni

Aktiver

Note	2017 kr.	2016 tkr.
Goodwill	500.000	1.500
Immaterielle anlægsaktiver	500.000	1.500
2 Grunde og bygninger	3.381.700	3.199
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.595.422	1.560
Materielle anlægsaktiver	5.977.122	4.759
Deposita	16.500	2
Finansielle anlægsaktiver	16.500	2
Anlægsaktiver	6.493.622	6.261
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.643.083	20.220
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.861.003	3.634
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.075.330	0
Andre tilgodehavender	114.386	2.744
Tilgodehavender	15.693.802	26.598
Likvide beholdninger	254.916	3
Omsætningsaktiver	15.948.718	26.601
Aktiver	22.442.340	32.862

Balance pr. 30. juni

Passiver

Note	2017 kr.	2016 tkr.
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000
Overført resultat	589.501	1.413
3 Egenkapital	5.589.501	6.413
Hensættelse til udskudt skat	1.024.000	1.178
Hensatte forpligtelser	1.024.000	1.178
Kreditinstitutter	874.352	2.060
Leasingforpligtelser	857.733	0
4 Langfristede gældsforpligtelser	1.732.085	2.060
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.466.869	1.200
Kreditinstitutter	0	2.638
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.428.376	10.493
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.676.489	2.593
Selskabsskat	0	554
Anden gæld	5.525.020	5.733
Kortfristede gældsforpligtelser	14.096.754	23.211
Gældsforpligtelser	15.828.839	25.271
Passiver	22.442.340	32.862

5 Eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.040.093	29.208
Pensioner	2.678.173	2.337
Andre omkostninger til social sikring	670.368	726
	<u>28.388.634</u>	<u>32.271</u>

Gennemsnitligt antal ansatte for regnskabsåret udgør 58.

2 Materielle anlægsaktiver

Af andre anlæg, driftsmateriel og inventar er leasingaktiver indregnet med tkr. 1.372.

Noter

Note	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
3 Egenkapital			
Virksomhedskapital	5.000.000	0	5.000.000
Overført resultat	1.412.686	-823.185	589.501
	6.412.686	-823.185	5.589.501

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter	2.074.352	1.200.000	0
Leasingforpligtelser	1.124.602	266.869	0
	3.198.954	1.466.869	0

5 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på tkr. 216. Længstvarende kontrakt udløber i 2021.

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 140, uopsigelig fra udlejers side indtil 1. november 2021 og fra lejers side indtil 1. november 2018. Derudover er der indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 60.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Noter

Note

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på tkr. 2.074 er udstedt ejerpantebreve på nom. tkr. 1.500 med pant i selskabets ejendom med en bogført værdi på tkr. 3.315. Derudover er afgivet virksomhedspant i form af skadesløsbrev på tkr. 8.000 med pant i selskabets goodwill, tilgodehavender samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en bogført værdi på tkr. 16.295.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Laurs Erik Busch Stephansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-569755987765

IP: 87.50.60.191

2017-11-23 20:43:34Z

NEM ID 

Mogens Palle Jensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-028989095075

IP: 92.243.255.108

2017-11-24 06:46:58Z

NEM ID 

Lars Stenholt Lorentzen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-750752908900

IP: 92.243.255.110

2017-11-24 07:32:35Z

NEM ID 

Willy Lisby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-812487336836

IP: 87.52.51.231

2017-11-25 18:51:36Z

NEM ID 

Jakob Sønder Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-257595131380

IP: 93.167.160.186

2017-11-28 14:28:13Z

NEM ID 

Steffen Møller Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:26695864-RID:26064072

IP: 87.59.63.146

2017-11-28 14:33:42Z

NEM ID 

Jakob Sønder Larsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-257595131380

IP: 93.167.160.186

2017-11-29 09:22:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: T63F6-L.TB3-H2GCE-IT6D7-2Q80C-L0.IDK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>